
                                  
Universidad Nacional del Nordeste 
                      Rectorado 

 

 

                                      RESOLUCION Nº   4396/2013 

                                                  CORRIENTES,  08 de octubre de 2013 
 

VISTO: 

             El  expediente Nº 01-2013-08567; y 

 

CONSIDERANDO: 

                                  Que por dichas actuaciones  se tramita  el otorgamiento de la 

distinción de “Visitante Ilustre” al Sr. Presidente de la Asociación de Universidades 

Grupo Montevideo – Grupo AUGM y Rector de la Universidad Nacional de 

Asunción, República del Paraguay,  Ing. Agr. Pedro Gerardo González; 

                                  Que con motivo de las “XXI Jornadas de Jóvenes Investigadores 

del Grupo AUGM” que se realizarán del 14 y hasta el 16 de octubre del corriente año, 

el Sr. Presidente de dicha Asociación visitará esta Casa de Estudios; 

                                  Que su presencia en la apertura de las jornadas, refuerza y 

convalida el vínculo de cooperación internacional entre todos los miembros de la 

Asociación, de la que la Universidad Nacional del Nordeste  forma parte; 

                                  Que siendo una personalidad destacada en el ámbito de la 

educación,  las ciencias y la cultura es merecedor de un reconocimiento por parte de 

esta Universidad, 

                                  

POR ELLO: 

 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE  

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º- Declarar VISITANTE ILUSTRE al Sr. Presidente de la Asociación 

de Universidades Grupo Montevideo – Grupo AUGM y Rector de la Universidad 

Nacional de Asunción, de la hermana República del Paraguay,  Ing. Agr. PEDRO 

GERARDO GONZÁLEZ, con motivo de su visita a esta Casa de Estudios, en el 

marco de las “XXI Jornadas de Jóvenes Investigadores  del Grupo AUGM” que se 

llevarán a cabo del 14 al 16 de octubre de 2013. 

 

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 
 

 

PROF. CRISTIAN RICARDO A. PIRIS 

SEC. GRAL. ACADÉMICO 

 

 

ING. EDUARDO E. DEL VALLE 

RECTOR 

 
 


